
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

    Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 Il Presidente                                                                                       Il Segretario Comunale 
                           

 
 
 
                      

 

 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
       Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio on line di questo Comune  
       per 15 giorni consecutivi a partire dal _______________________ 
 
 
       Pubbl. n. _______ del ____________ 
 
 
 Il Responsabile dell’Albo 

 
  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ALVITO 
(Provincia di Frosinone) 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

                 N.  23 del  14.04.2021 

 
  

OGGETTO DETERMINAZIONE ED AGGIORNAMENTO COSTI DI CONCESSIONE DELLE STRUTTURE 
CIMITERIALI 

 

   

 

       L'anno duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di Aprile alle ore  14.00 la Giunta Comunale, visti:  
- l’art. 73, del decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 ; 
- il capo I, sezione III, del Dlgs 82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale) 
- il provvedimento del Sindaco in data 25.03.2020 riguardante il  funzionamento della Giunta 

comunale in modalità a distanza per la durata del periodo emergenziale deliberato dal Consiglio dei 
ministri il 31 gennaio 2020, 

        si è riunita in videoconferenza nelle persone dei Signori: 
 
 

 Presente in videoconferenza Assente 

1. MARTINI    Duilio Sindaco X  

2. DI BONA Franco  Assessore X  

3. IACOBONE Rita Assessore  X 

 
 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa  Antonietta Aruta, contemporaneamente collegato  
in videoconferenza. 
 

Presiede  il Vice Sindaco  Franco Di Bona che constatata la presenza del numero legale degli  intervenuti          
passa alla  trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che: 
1. i partecipanti sono stati  tutti contemporaneamente collegati in videoconferenza; 
2. tutti i presenti sono stati individuati con certezza dal Segretario Comunale; 
3. lo svolgimento della seduta è stato regolare, pertanto è stato possibile constatare e proclamare i risultati della 

votazione; 
4. tutti i partecipanti hanno avuto modo di intervenire nella discussione e di visionare i documenti;  

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Regolamento comunale di polizia mortuaria, approvato con deliberazione del Consiglio  Comunale 

n.80 del 14.12.2006; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22.07.2019 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo per la realizzazione di n.16 tombe di famiglia (lotto n.12), oltre al completamento di n.240 ossari e di 

n.10 loculi della tipologia “a cantera” (apertura sul lato lungo) ed alla manutenzione della facciata esterna nel 

nuovo cimitero comunale Santa Maria; 

 

VISTA la determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n.74 del 30.03.2021 con la quale è stato approvato 

il progetto esecutivo per la realizzazione delle opere suddette; 

 

CONSIDERATO che, ad accezione delle tombe di famiglia il cui costo è stato già determinato in                         

€ 12.000,00 con deliberazione della Giunta Comunale n.394 del 28.01.2008, è necessario procedere alla 

determinazione dei costi di concessione delle altre strutture cimiteriali previste nel suddetto progetto (ossari e 

loculi “a cantera” concedibili singolarmente); 

 

CONSIDERATO, altresì, necessario procedere alla determinazione del costo di concessione dei sei loculi “fuori 

misura” esistenti, riservati alla tumulazione di feretri di dimensioni superiori a quelle medie standard, situati 

all’ingresso del nuovo cimitero comunale di Santa Maria, nonché all’aggiornamento del costo di concessione dei 

loculi singoli della tipologia “colombari” (apertura sul lato corto) sia esistenti che da realizzare nello stesso 

cimitero comunale, il cui prezzo era stato determinato con deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 

01.09.2016; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla determinazione ed aggiornamento dei costi di concessione,  per la durata 

di 99 anni, delle suddette strutture cimiteriali, come segue: 

 

Tabella 1  

costo di concessione di ossari e loculi singoli tipologia “a cantera” di prossima realizzazione  

Ossari Loculi singoli tipologia  “a cantera”  

(apertura sul lato lungo)  

Ubicazione Costo di concessione Ubicazione Costo di concessione 

1° e 2°           piano   € 450,00 cadauno 1°  piano   € 2.900,00  cadauno  

3°, 4° e 5°      piano   € 550,00       “ 2°  piano   € 3.300,00        “ 

6° e 7°           piano   € 400,00       “ 3°  piano   € 2.800,00        “ 

8°,  9° e 10°   piano   € 300,00       “ 4°  piano   €  2.600,00       “ 

  5°  piano  € 2.400,00        “ 

 

Tabella 2  

costo di concessione di loculi singoli tipologia “colombari” esistenti e da realizzare 

e di loculi singoli “fuori misura” esistenti 

Loculi singoli tipologia “colombari” 

(apertura sul lato corto) 

Loculi singoli “fuori misura” 

Ubicazione Costo di concessione Ubicazione Costo di concessione 

1° piano € 2.630,00 cadauno 1°  piano   € 2.900,00  cadauno  

2° piano  € 3.000,00        “ 2°  piano   € 3.300,00        “ 

3° piano  € 2.480,00        “ 3°  piano   € 2.800,00        “ 

4° piano  € 2.325,00        “   

5° piano  € 2.180,00        “   

 
VISTI i pareri allegati espressi dai Responsabili dei competenti Servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del        

D.lgs n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge; 
  

D E L I B E R A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla determinazione del costo di concessione, per la durata di 99 anni, degli ossari e dei loculi 

singoli della tipologia “a cantera” (apertura sul lato lungo) di prossima realizzazione nel nuovo cimitero 

comunale Santa Maria, dei sei loculi “fuori misura” esistenti situati all’ingresso del nuovo cimitero comunale 

di Santa Maria riservati alla tumulazione di feretri di dimensioni superiori a quelle medie standard, nonché 

all’aggiornamento del costo di concessione dei loculi singoli della tipologia “colombari” (apertura sul lato 

corto) sia esistenti che da realizzare nello stesso cimitero comunale, come riportato nelle seguenti             

tabelle 1 e 2: 
 

Tabella 1  

costo di concessione di ossari e loculi singoli tipologia “a cantera” di prossima realizzazione 

Ossari Loculi singoli tipologia  “a cantera” 

(apertura sul lato lungo) 

Ubicazione Costo di concessione Ubicazione Costo di concessione 

1° e 2°           piano   € 450,00 cadauno 1°  piano   € 2.900,00  cadauno  

3°, 4° e 5°     piano   € 550,00       “ 2°  piano   € 3.300,00        “ 

6° e 7°           piano   € 400,00       “ 3°  piano   € 2.800,00        “ 

8°,  9° e 10°  piano   € 300,00       “ 4°  piano   €  2.600,00       “ 

  5°  piano        € 2.400,00        “ 

 

Tabella 2  

Costo di concessione di loculi singoli tipologia “colombari” esistenti e da realizzare            

e di loculi singoli  “fuori misura” esistenti 

Loculi singoli tipologia “colombari” 

(apertura sul lato corto) 

Loculi singoli “fuori misura” 

Ubicazione Costo di concessione Ubicazione Costo di concessione 

1° piano € 2.630,00 cadauno 1°  piano   € 2.900,00  cadauno  

2° piano  € 3.000,00        “ 2°  piano   € 3.300,00        “ 

3° piano  € 2.480,00        “ 3°  piano   € 2.800,00        “ 

4° piano  € 2.325,00        “   

5° piano  € 2.180,00        “   

 

Di dare atto che i sopraindicati costi di concessione di cui alle tabelle 1 e 2, si applicano alle strutture 

esistenti e da realizzare, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.  

 

Con successiva votazione, ad esito favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 


		2021-04-15T06:51:13+0000
	martini duilio


		2021-04-15T15:43:19+0000
	ANTONIETTA ARUTA


		2021-04-16T06:43:47+0000
	ANNA MARIA FALLONE




